EDITAL Nº 03/2024

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE

Resultado Final

A comissão constituída para conduzir o processo de seleção de estagiários regido pelo edital
03/2024/IFSC-SMO, após o período de recursos, torna público o resultado final dos candidatos, bem
como o cronograma das próximas etapas para os classificados:

Vaga: Registro e Secretaria acadêmica - PCD1

Nome
Pontuação

Documentação
e currículo

Pontuação
Entrevista

Pontuação
Final

Classificação Parcial

Laura Azambuja de
Andrade (AC2)

50 45 95 1º lugar –
Classificada3

Carmelita Caldialves de
Jesus (AC2)

50 40 90 2º lugar

João Pedro Gonzatti
Schneider (AC2)

40 40 80 3º lugar

1 PCD – Estudante com deficiência.
2 AC – Ampla concorrência.
3 – Não houveram candidatos inscritos para reserva de vagas – PCD, utilizando-se então a lista da ampla
concorrência.

A candidata classificada deverá entrar em contato com a Coordenação de Extensão e
Estágios do IFSC SMO, pelo e-mail: extensao.smo@ifsc.edu.br, para início dos trâmites de
contratação e entrega da documentação.

A documentação física, deverá ser entregue somente na Coordenação de Extensão e
Estágios do IFSC SMO, no período de 02/04/2024 a 03/04/2024, nos horários das 7h45min às
11h45min e das 13h15min às 17h15min.

O candidato aprovado que não providenciar a entrega da documentação dentro do período
estipulado (02/04/2024 a 03/04/2024) estará automaticamente desistindo da vaga, sendo que será
convocado o próximo classificado no processo para assumir a vaga de estágio em aberto.

São Miguel do Oeste, 1º de abril de 2024.

Comissão do Processo de Seleção de Estagiários

Edital 03/2024/IFSC-SMO

mailto:extensao.smo@ifsc.edu.br